
محمد حسام مسلمی/ شــمارش معکوس 
برای بهره برداری از تصفیه خانه چرمشهر آغاز 
شــده و آن طور که مدیر محیط زیست شهرک 
های صنعتی استان به خراسان رضوی گفته، 
با حــل مشــکلات حقوقــی و تامیــن قطعات، 
در چند مــاه آینده ایــن تصفیه خانــه وارد مدار 
بهره برداری آزمایشی خواهد شد. از آن جا که 
چرمشــهر به‌عنوان گلوگاه بزرگ‌ترین فاجعه 
زیست‌محیطی در کشــف رود در حاشیه شهر 
مشهد شناخته می‌شود، میزبان خطرناک ترین 
فاضلاب هایی اســت که از فعالیت کارخانه‌ها 
و کارگاه‌هــای مرتبــط بــا صنعت چرم ناشــی 
می‌شود، فاضلابی از فلزات سنگین مانند کروم 
که هر جــا   رخنه کند حیات خــاک، حیوانات و 
انســان را به‌طورجدی بــه خطر می‌انــدازد. ما 
بارها برای تهیه گزارش میدانی به این منطقه 
رفتیــم و هر بار کــه به منطقه شــهرک صنعتی 
چرمشهر پا می‌گذاشتیم، مرگ خاموش مردم 
ساکن این مناطق در میان فاضلاب در سکوتی 
غمبــار رخ می‌داد و گوش کســی هــم بدهکار 
نبود.وقتی داستان احداث تصفیه‌خانه شهرک 
صنعتی چرمشــهر را مــرور می‌کردیــم، اعداد 
و ارقامــی از وعده‌هــای مختلــف بــرای به ثمر 
رسیدن آن به دســت می‌آمد که مشکل غمبار 
کشــف رود را دوچندان می‌کرد. از وعده‌های 
بی سرانجام برای تصفیه‌خانه چرمشهر که قرار 
بود حداکثر تا اوایل ســال 98 بــه بهره‌برداری 
برســد، دوســال گذشــت و هر بار به بهانه‌های 
مختلف ازجمله افزایش نرخ ارز، نبود قطعات 
و وارداتــی بودن تجهیزات توســط مســئولان 
بهره‌برداری پروژه به عقب می‌افتاد. سرانجام 
با ورود دادســتانی به این موضوع و فشــارهای 
برخی از فعالان زیست‌محیطی و تزریق بودجه 
فاز یک این تصفیه‌خانه در ششــم اسفند سال 
98 بــه بهره‌برداری رســید، اما آن چــه افتتاح 
فاز اول این پروژه را کم‌اهمیت می‌کرد این بود 
که تصفیــه فیزیکی فاضــاب انجام شــده بود 
اما چاشــنی اصلی که همان تصفیه شیمیایی 
فاضلاب است، در هاله‌ای از ابهام قرار داشت 
و خود دلیل مهمی اســت که موجب می‌شــود 
شبانه‌روز تا ۳ هزار مترمکعب فاضلاب مرگبار 
همچنان با همان کیفیت ســابق راهی کشف 
رود شود. بر اســاس اظهارات مدیرعامل وقت 
شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی 
در مراسم افتتاحیه فاز یک قرار بر این بوده که تا 
ابتدای تابستان ۹۹ تکلیف فاز دوم تصفیه‌خانه 
چرمشهر مشخص‌شود و به بهره‌برداری برسد 

اما تاکنون سرانجامی نداشته است.

از واکنش تند دادستانی تا ضرب الاجل 	•
محیط‌ زیست به شهرک‌های صنعتی

به تعویق افتادن احداث فاز دوم تصفیه‌خانه 
چرمشــهر، داد معاون دادســتان وقت را نیز 
درآورد به‌نحوی‌که قاضی بهشــتی دو ســال 
قبل اعلام کرده بــود: اگر معضل چرمشــهر 
حل نشــود در نقطه صفر ماجرای کشف رود 
هستیم. این اظهارات در حالی مطرح می شد 
که تیغ تند دادســتانی به سمت شهرک‌های 
صنعتــی روانــه شــده و آن‌طــور کــه قاضــی 
بهشــتی به خراســان رضــوی گفته بــود: فاز 
اول تصفیه‌خانــه چرمشــهر بــه بهره‌برداری 
رســید اما متأســفانه بــرای فــاز دوم آن هیچ 
اقدامی نشــده اســت، تذکرات متعــددی به 
مدیرعامــل شــهرک‌های صنعتــی دادیــم، 
مدیرعامــل شــرکت شــهرک‌های صنعتــی 
اســتان باید خودش را موظف بداند و برنامه 
زمان‌بندی خــود را اعــام کند؛ چــرا که اگر 
معضــل چرمشــهر حل نشــود در نقطــه صفر 
ماجرای کشف رود هســتیم. قاضی بهشتی 
در ادامه خط و نشــانی نیز برای شهرک‌های 
صنعتــی اســتان کشــیده و گفته بــود که اگر 
کار به همین شــکل ادامه یابــد حتماً محیط‌ 
زیســت باید این نداشــتن تعهد بــه وظایف را 
به‌عنــوان تهدیدی بــرای بهداشــت عمومی 
یا عناویــن مجرمانه موضوع قانــون حفاظت 
از خــاک مصــوب ســال 98 گــزارش کنــد و 
دادستانی بدون اغماض به تخلفات رسیدگی 
خواهد کرد و حکم لازم در این باره نیز صادر 
خواهد شــد، با توجــه بــه این‌کــه تفاهم‌نامه 
منتشرشــده اســت حتمــاً مطالبه رســانه‌ای 

باید انجام شود تا هر چه زودتر مسائل کشف 
رود سروســامان یابــد و دادســتانی دربــاره 
چرمشهر مطالبات جدی دارد. در پی واکنش 
تند دادســتانی به آن چه به‌عنــوان اهمال در 
ســاخت فاز دوم پروژه تصفیه‌خانه چرمشهر 
مطــرح می‌شــد، محیط‌زیســت اســتان نیــز 
ضرب‌الاجل برای شرکت شــهرک‌ها تعیین 
کرد و در همان زمان که تورج همتی مدیرکل 
ســابق حفاظــت محیط‌ زیســت اســتان 72 
ساعت به شرکت شهرک‌های صنعتی مهلت 
داده بود کــه درباره زمان بهره‌بــرداری از فاز 
دوم تصفیه‌خانــه چرمشــهر اعــام نظر کند، 
متأســفانه بــه رغــم پایــان   ایــن ضرب‌الاجل 
شرکت شــهرک‌های صنعتی این موضوع را 
جدی نگرفــت و همچنان فاز دوم چرمشــهر 
بــه تاریکی فــرو می‌رفــت. پیگیــری روزنامه 
خراسان در سال گذشته نیز ادامه یافت ودر 
گزارش هــای مختلــف بهره بــرداری تصفیه 
خانه چرمشهر را به صورت جدی موردمطالبه 
قــرار داد، »پایــان کابوس فاضــاب صنعتی 
کشف رود، لَنگ 2 قطعه!« در 14 اسفند ماه ، 
»آخر سال ؛ پایان کابوس فاضلاب صنعتی در 
کشــف رود« در پنجم دی ماه و »کشت مرگ، 
بیخ گــوش مشــهد!« در 21 اســفند گزارش 
هایی بــود که بــرای تصفیــه خانه چرمشــهر 

منتشر شد.

حل مشکل حقوقی پیمانکار تصفیه خانه 	•
چرمشهر در سازمان برنامه و بودجه کشور 
روز گذشته مدیر محیط زیست شهرک های 
صنعتی اســتان درجدیدترین اظهارات خود 

در گفت وگو با خراســان رضــوی از برگزاری 
جلســه بــرای تعییــن تکلیــف تصفیــه خانــه 
چرمشهر در شورای عالی فنی سازمان برنامه 
و بودجه در روزهای پایانی ســال گذشــته در 
اســفند ماه خبر داد و اظهار کــرد: با پیگیری 
رسانه ای همچون روزنامه خراسان جلسه ای 
بــرای تعیین تکلیف بهــره بــرداری از تصفیه 
خانه چرمشهر در شورای عالی فنی سازمان 
برنامه و بودجــه در تهران در اســفند ماه و در 
روزهای پایانی سال تشکیل شد و مشکلات 
قراردادی و حقوقی که تصفیه خانه داشت با 

تشکیل این جلسه برطرف شد.
وی با بیان این که با حل مشــکلات حقوقی و 
قراردادی تصفیه خانه چرمشــهر در شورای 
عالی فنی سازمان برنامه و بودجه این پروژه به 
زودی به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: 
با حل این مشکلات ، پروژه دوباره فعال شده 
و بهره برداری آزمایشی آن طی چند ماه آینده 

صورت می گیرد.

تکلیف بهره برداری از تصفیه خانه 	•
چرمشهر در نیمه اول امسال

هوشــمند در پاســخ به این ســوال که آیا بازه 
زمانی مشــخصی برای بهره بــرداری تعیین 
شده است؟ گفت: شورای عالی فنی سازمان 
برنامه و بودجه تکلیف کرده که پروژه تصفیه 
خانه چرمشــهر در نیمــه اول امســال باید به 
بهره برداری برسد؛ چراکه دیگر هیچ مشکلی 
برای بهــره بــرداری از آن وجود نــدارد و این 

شورا مشکل پیمانکار را برطرف کرده است.
وی تصریــح کــرد: بــا حــل مشــکل حقوقــی 
پیمانــکار هیــچ مشــکل و نکتــه ای بــرای 
بهره برداری وجــود ندارد و اکنــون نیز برای 
افتتاح پــروژه تصفیه خانه چرمشــهر در حال 
برنامــه ریــزی هســتیم، پیمانکار هــم با حل 
مشکلات حقوقی کارها را با سرعت پیش می 
برد و شــمارش معکوس برای بهره برداری از 

این پروژه آغاز شده است.
مدیــر محیط زیســت شــهرک هــای صنعتی 
استان ادامه داد: پیمانکار پروژه تصفیه خانه 
چرمشهر هم در حال برنامه ریزی برای تست 
های گرم و ســرد روی قطعات اســت، ضمن 
این که بــرای بهــره بــرداری از تصفیــه خانه 
چرمشهر مشکل قطعه نداریم، پیش بینی می 
کنیم طی دو یا سه ماه آینده به طور آزمایشی 
تصفیه خانه چرمشهر را افتتاح کنیم و افتتاح 
رسمی نیز در مراسمی و در مناسبت خاصی 

برگزار می شود.

با وجود پیش بینی افزایش گرد و غبار در روزهای آینده، خبری از درخواست تشکیل جلسه نیست 

افزایش گرد و غبار، پاسکاری برای تشکیل کمیته اضطرار 
بهاره موفقی/ رئیس مرکز پیش بینی اداره 
کل هواشناسی استان در گفت و گو با روزنامه 
خراسان درباره ادامه وضعیت فعلی  آلودگی 
هوا اظهارکرد: طی چند روز آینده ما امیدی 
به تخلیه ذرات گردو غبــار نداریم. برعکس 
روزهای یک شنبه و دوشنبه شاهد افزایش 

گرد و غبار در مشهد و استان هستیم.
هوای مشــهد برای چندمین روز متوالی به 
دلیل افزایش گرد و غبار در وضعیت هشدار 
آلودگی قــرار گرفت، طــوری کــه مدیر کل 
حفاظت محیط زیست اســتان در گفت و گو 
با خبرگزاری ایرنا در روز جمعه تصریح کرده 
بود: »کیفیت هوای کلان شهر مشهد برای 
ششــمین روز پیاپی به دنبال افزایش حجم 
آلاینده‌ها در وضعیت هشدار آلودگی برای 
تنفس شــهروندان قرار دارد«. بــا وجود این 
کمیته اضطرار هنوز تشکیل نشده و مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار می کنند: 
»اگر ســازمان هواشناســی اعــام وضعیت 
پایداری کند، آن وقت جلســه تشــکیل می 
شــود«. این در حالی اســت که رئیس مرکز 
پیش بینی اداره کل هواشناســی استان در 
گفت و گو با روزنامه خراسان ادعا می کند که 
طی روزهای آینده ،شاهد افزایش گردو غبار 

در مشهد و استان هستیم.
زیبا معظمی فرد، رئیس اداره ارزیابی زیست 
محیطی و آلودگی هــوا و تغییر اقلیم محیط 
زیست اســتان درباره منشــأ آلودگی هوای 

مشــهد می گوید: به دلیل بحــث ناپایداری 
هوا و گرد و غبــاری که ناشــی از  33 کانون  
گرد و غبار داخلی استان و صحرای قره قوم 
در کشور ترکمنستان است، درگیر وضعیت 
گرد وغبار هستیم که دلیل آن ناپایداری جوی 
است. در واقع، این آلودگی مربوط به گرد   و 
غبار و منشأ آن طبیعی است. وی در پاسخ به 
این سوال که این وضعیت تا کی ادامه خواهد 
داشــت؟بیان می کند:  فکر می کنم تا چند 
روز آینده درگیر این وضعیت باشیم.  معظمی 
فرد در پاسخ به این سوال که با توجه به ادامه 
این آلودگی طــی روزهای متوالی آیا کمیته 
اضطرار تشکیل خواهد شد یا خیر؟ می گوید: 

شیوه نامه کمیته اضطرار و ایجاد آن مربوط 
به زمانی است که شرایط ناشی از ناپایداری 
جوی و آلودگــی ماندگار باشــد. بر اســاس 
همان شیوه نامه هم دانشگاه علوم پزشکی 
باید این درخواست را به ما بدهد که تاکنون 
این امر انجام نشده اســت. وی خاطرنشان 
می کند: شرایطی که ما در آن به سر می بریم 
منشــأ طبیعی بوده و ناپایداری جوی است. 
مســلما اگــر درخواســتی از دانشــگاه علوم 
پزشکی شود، ما جلسه کمیته اضطرار را می 
گذاریم اما فکر می کنم چون منشــأ طبیعی 

بوده چنین درخواستی نشده است.
فرشــید وفــا، مدیــر ســامت محیــط و کار 

دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد در پاسخ به 
این ســوال که چرا دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد درخواستی مبنی بر برگزاری کمیته 
اضطرار ارائه نکرده است؟ می گوید: زمانی 
که شــاخص کیفیــت از 100 بیشــتر شــود 
ظرف 96 ساعت آینده وضعیت پایداری جو 
را سازمان هواشناســی باید اعلام کند. اگر 
سازمان هواشناسی اعلام وضعیت پایداری 
کند، آن وقت جلســه تشــکیل می شــود. با 
اطلاعاتی که ســازمان هواشناســی داده و 
دال بر وضعیــت ناپایدار بــوده، عملا امکان 
تشکیل جلسه هم فراهم نشده است. یحیی 
قائنی پور، رئیس مرکز پیش بینی اداره کل 
هواشناســی اســتان در پاســخ به این سوال 
که وضعیت آلودگی هوا تا کی ادامه خواهد 
داشت؟می گوید: ســنجش آلودگی هوا به 
عهده ما نیست. وضعیت جوی فعلی وضعیت 
ناپایداری اســت. چنــد روز آینــده وضعیت 
ناپایداری داریم یعنی باید تخلیه آلاینده ها را 
داشته باشیم، اما این ناپایداری در استان ما 
منجر به افزایش شدت وزش باد و ذرات گرد 
و غبار می شود. طی چند روز آینده ما امیدی 
به تخلیه ذرات گرد و غبــار نداریم. برعکس 
روزهای یک شنبه و دوشنبه شاهد افزایش 
گرد و غبار در مشهد و استان هستیم. آلودگی 
های فسیلی مثل سوخت ماشین ها تخلیه 
می شــود اما ذرات گرد و غبــار طی روزهای 

آینده افزایش می یابد. 

 با پیگیری خراسان و رفع موانع حقوقی و تامین قطعات، شمارش معکوس برای بهره برداری 
از تصفیه خانه چرمشهر در کشف رود آغاز شد 

کشف رود یک گام به سوی پاک سازی 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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جامعه 

آغاز اعتکاف 1020 دهه هشتادی 
در حرم مطهر رضوی

مســجد گوهرشــاد حــرم مطهــر رضــوی از دیروز 
میزبان ۱۰۲۰ نوجوان روزه دار دهه هشتادی‌ شد 
که در ماه خــدا، مهمان خانه امام رئوف می‌شــوند 
و آخرین شــب‌های ماه مبــارک رمضــان را در این 
صحن و سرا به سحر می‌رسانند.به گزارش آستان 
نیوز، اعتکاف ایــن نوجوانــان در روزهــای پایانی 
ماه مبارک رمضــان، از تاریخ 26 تــا 28 فروردین 
ماه برگزار خواهد شد.مدیر عامل موسسه جوانان 
آســتان قدس رضــوی در این بــاره به آســتان نیوز 
گفت: اعتکاف ویژه نوجوانان در ماه مبارک رمضان 
در قالب طرح »بی نهایت عاشقی« برگزارمی شود و 
طی آن 1020 نوجوان دختر و پسر دهه هشتادی 
مهمان امام رضا)ع( می‌شوند.مجتبی مختاری با 
اشاره به برنامه‌های جنبی تدارک دیده شده برای 
این نوجوانان افزود: دانش آموزان نوجوان شرکت 
کننده در اعتــکاف از همراهی مربیان و اســتادان 
برجســته و توانمنــد بهره‌مند می‌شــوند تــا هرچه 
بیشــتر با ظرفیت‌های معنــوی و معرفتی اعتکاف 
آشــنا شــوند.به گفتــه مختاری عــاوه بر زیــارت و 
مناجــات خوانــی، برنامه‌های فرهنگــی همچون 
برگزاری جلسات پرسش و پاســخ، دورهمی‌های 
کتاب‌خوانــی و حلقه‌های معرفت، بــرای میزبانی 
از شرکت کنندگان در مراســم اعتکاف بی نهایت 

عاشقی پیش‌بینی شده است.

میزبانی از دهه هشتادی‌ها با مشارکت دهه 	•
هشتادی‌ها

مختــاری بــه یکــی از ویژگی‌هــای خاص مراســم 
اعتــکاف ایــن نوجوانــان نیز اشــاره و اظهــار کرد: 
با توجه به شــوق و انگیــزه بالای دهه هشــتادی‌ها 
برای مشارکت در برگزاری این مراسم اعتکاف، به 
گونه‌ای برنامه ریزی شده است که موسسه جوانان 
آســتان قدس رضوی بــه عنــوان میزبــان اصلی و 
هماهنگ کننده برنامه‌ها پای کار باشد اما تمامی 
امور اجرایی مراســم بــر عهده خود ایــن نوجوانان 
خواهد بود تا در کنــار توفیق شــرکت در اعتکاف، 
طعم شــیرین کار جمعی و خدمت بــه معتکفین را 

نیز تجربه کنند.

برگزاری 12 اعتکاف در 7 استان	•
موسســه جوانــان آســتان قــدس رضــوی از ســال 
1396 اجرای طرح اعتکاف نوجوانان را در مسجد 
گوهرشاد حرم مطهر رضوی آغاز کرده و با توجه به 
استقبال گسترده از نقاط مختلف کشور، این طرح 
با نام »بی نهایت عاشــقی« اکنون در دیگر اســتان 
ها نیز اجرایی شــده اســت. به گفته مختــاری، در 
ماه رمضان امســال عــاوه بر حرم مطهــر رضوی، 
12 مراســم اعتکاف نیــز در هفت اســتان تهران، 
قم، اصفهان، یزد، قزوین، همدان و اهواز برگزار و 

میزبان نوجوان روزه دار معتکف می‌شود.

 رنگ قرمز کرونایی از نقشه 
خراسان رضوی رخت بربست

رئیس کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: بر 
اســاس آخریــن اعــام وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی هم اکنون هیچ یک از شهرســتان 
هــای اســتان خراســان رضــوی در وضعیــت قرمر 
کرونایی قــرار ندارد.دکتــر محمد پهلوان کاشــی 
در گفت و گو بــا ایرنا افزود: این در حالی اســت که 
طی دو هفته اخیر شهرستان کوهسرخ این استان 
در وضعیت قرمــز کرونایی قرار داشــت.وی با بیان 
این که هم اینک تعداد شهرســتان‌های با وضعیت 
نارنجــی کرونایــی در خراســان رضــوی از چهــار 
شهرســتان به یک شهرســتان کاهش یافته است، 
ادامه داد: هم اکنون تنها شهرســتان کوهسرخ در 
وضعیت نارنجــی کرونایی قــرار دارد، در حالی که 
طی هفته اخیر چهار شهرســتان گناباد، نیشابور، 
زبرخان و میان جلگه در وضعیت نارنجی کرونایی 
قرار داشــتند.رئیس کمیته رســانه و اطلاع‌رسانی 
قرارگاه مدیریت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد گفت: هم اینک ۲۶ شهرستان استان شامل 
شهرستان‌های باخرز، بجستان، بردسکن، تایباد، 
تربت حیدریه، جغتای، جوین، خلیل آباد، خوشاب، 
خواف، درگز، رشــتخوار، زاوه، ســبزوار، ششتمد، 
سرخس، فریمان، فیروزه، قوچان، کاشمر، کلات، 
گناباد، مه ولات، نیشــابور، زبرخــان و میان جلگه 
در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.پهلوان افزود: 
همچنین هــم اکنون مشــهد و ۶ شهرســتان دیگر 
شامل شهرستان های بینالود، تربت جام، چناران، 
گلبهار، داورزن وصالح آباد در وضعیت آبی کرونایی 
قــرار گرفته‌انــد.وی اضافــه کــرد: شــمار بســتری 
شدگان مبتلا به این بیماری در بیمارستان‌های زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشــکی مشهد طی ۱۰ روز 
اخیر از ۱۷۸ مورد در پانزدهم فروردین ماه امسال 
به ۱۱۰ مورد در ۲۵ فروردین ماه رسیده که 38.2 

درصد کاهش را نشان می دهد.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

مدیر نظارت بر طرح‌های عمرانی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد اعلام کرد:

تکمیل بزرگ ترین پژوهشگاه 
پزشکی شمال شرق کشور نیازمند 

۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار
مدیر منابع فیزیکــی و نظارت بر طرح‌هــای عمرانی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: تکمیــل 
بزرگ ترین پژوهشــگاه پزشکی شــمال شرق کشور 
نیازمند ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار اســت. به گزارش 
ایرنا، علی رحیمی، در این بــاره اظهار کرد: عملیات 
احداث بزرگ ترین پژوهشــگاه شــمال شــرق کشور 
در فضایی به مســاحت بیش از ۱۵ هزار مترمربع در 
محل پردیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد سال 
گذشته آغاز شده اســت که اکنون مرحله نخست آن 
در فضایی به مســاحت هفت هــزار و ۳۵۲ متر مربع 
آماده بهره‌برداری است. وی افزود: برای ساخت این 
پژوهشگاه پیشرفته و طبق استانداردهای بین‌المللی، 
هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شــده که 
مرحله نخست آن با هزینه ۶۰۰ میلیارد ریال به صورت 
کامل اتمام یافتــه و هم‌اکنون در مرحلــه تجهیز قرار 
دارد و مرحله دوم این پژوهشگاه نیز در صورت تامین 
اعتبار حداکثر تا ۱۲ ماه آینده به بهره‌برداری رسید. 
رحیمی خاطرنشــان کرد: پژوهشگاه دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در صورت بهره برداری به عنوان دومین 
پژوهشگاه بزرگ کشور به لحاظ امکانات و تجهیزات 

پس از تهران به شمار می رود.

 اهدای عضو به 3بیمار
 جان دوباره بخشید

اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد باعث نجات و ادامه زندگی سه بیمار 
نیازمنــد به عضــو شد.مســئول واحد فراهــم آوری 
اعضای پیوندی دانشــگاه علوم پزشکی در این باره 
گفت: در هــزار و ســیصدمین عمل اهــدای عضو از 
اهدا کننده مرگ مغزی ؛ مهدی علیزاده  ۴۹ ساله 
کــه از بیمارســتان امام علــی )ع(  بجنــورد به واحد 
فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای 
دانشگاه مشهد معرفی شد، پس از دریافت رضایت، 
تحت عمــل جراحــی اهدای عضــو قــرار گرفت. به 
گزارش خبرگزاری فارس، ابراهیــم خالقی درباره 
جزئیات بیشــتر افــزود: کلیه های زنــده یاد مهدی 
علیزاده  در بیمارســتان منتصریه به آقای ۴۱ ساله 
ساکن تربت حیدریه و آقای ۴۶ ساله ساکن مشهد 
که سال ها از نارسایی کلیه رنج می‌بردند و با دیالیز 
تحت درمان بودنــد به صورت رایگان اهــدا و  پیوند 
شد . وی تصریح کرد : کبد مرحوم مهدی علیزاده در 
بیمارستان منتصریه به خانم  ۶۳ ساله ساکن مشهد  

پیوند شدکه سال ها از بیماری کبدی رنج می برد.
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